
 

 
2° Istituto Comprensivo Statale 

"S. Alessandra" -  96019  Rosolini  (SR) 
Plesso centrale via S. Alessandra -  Tel - Fax:: 0931855260  

Plesso staccato  via G. Fava – 0931 501155 
E-mail: sric84800e@istruzione.it - PEC: sric84800e@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 83000770897 
 
 

Ai  Signori  Docenti  delle  

Classi SECONDE e QUINTE 

Scuola PRIMARIA 

Ai Docenti Coordinatori Interclassi interessate 

 

All’Animatore Digitale ins. Emmolo 

Ai Docenti Funzioni Strumentali 

Sede 
 

Oggetto: Prove INVALSI anno scolastico 2018-19 

               Scuola Primaria – classi SECONDE e QUINTE 

               NOMINA Docenti SOMMINISTRATORI e Collaboratore Tecnico 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Vista la procedura relativa alle PROVE OGGETTIVE STANDARDIZZATE posta in essere 

dall’istituto di ricerca e valutazione INVALSI 

 Tenuto conto della necessità di procedere alla individuazione dei Docenti Somministratori e 

del Collaboratore Tecnico per la Prova INVALSI Classi SECONDE e QUINTE di Scuola 

Primaria per l'anno scolastico 2018/2019 

DISPONE 

La NOMINA dei Docenti Somministratori e del Collaboratore Tecnico per la Prova 

INVALSI Classi SECONDE e QUINTE di Scuola Primaria al fine di effettuare le prove 

standardizzate oggettive agli alunni delle classi interessate. Le prove, secondo la scansione 

prevista dall’INVALSI verranno poste in essere con il seguente calendario dalle ore 9.00 nelle 

seguenti giornate: 

 venerdì       3 maggio    (prova di Lingua Inglese)   

 lunedì       06 maggio    (prova di Lingua Italiana)   

 martedì     07 maggio    (prova di Matematica e Questionario Alunni)   

Le prove suppletive per gli alunni assenti, si effettueranno alla fine delle mattinate 

successive al giorno di assenza e comunque non oltre il 10 maggio 2019.  

Una Riunione organizzativa tra Docenti Incaricati per la Somministrazione e Funzioni 

Strumentali verrà effettuata giovedì 02 maggio 2019 alle ore 12,00 in Presidenza. 

Le Funzioni Strumentali cureranno a supporto l’assistenza ai Colleghi e agli Alunni 

nell’applicazione delle prove.  

Il Coordinamento delle Prove INVALSI verrà curato dall’Animatore Digitale ins. Emmolo 

Maria Luisa, nominato Collaboratore Tecnico a supporto dei Docenti Somministratori. 

 

http://www.secondocomprensivorosolini.gov.it/
http://www.secondocomprensivorosolini.gov.it/
mailto:sric84800e@istruzione.it
mailto:sric84800e@pec.istruzione.it


PROVE INVALSI 2018 – 2019 
Docenti NOMINATI per la SOMMINISTRAZIONE                       Scuola PRIMARIA 

 
 

3  MAGGIO  INGLESE                                               CLASSI QUINTE 
 

5A Giovanna Ciccazzo  -   M. Concetta Lauretta 

5C Concetta Agosta - Marianna Micieli 

5D Rosaria Destro - Margherita Carpenzano 

6 MAGGIO   ITALIANO 
 

 

5A Giovanna Ciccazzo  - M. Concetta Lauretta 

5C Concetta Agosta- Marianna Micieli 

5D Rosaria Destro-Margherita Carpenzano 

7  MAGGIO  MATEMATICA 
 

 

5A Giovanna Ciccazzo  - Vincenza Farieri 

5C Concetta Agosta – Marianna MIcieli 

5D Rosaria Destro- Rosalba Salemi 

 
6  MAGGIO   ITALIANO  CLASSI  SECONDE 

 
2A Di Raimondo Franca-  Raffaella Scrofano 

2C Giuseppina Agosta- Rosangela Avveduto 

2D Corrado Cappello – M. Carmela Pulino  

7  MAGGIO  MATEMATICA 
 

 

2A Di Raimondo Franca- M. Grazia Stracquadanio 

2C Giuseppina Agosta- Rosangela Avveduto 

2D Corrado Cappello- Corradina Nanì 

 

Coordinamento  Generale:   EMMOLO  Maria Luisa  

 

Rosolini, 30/04/2019 

 

                                                                                                                      Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                           Salvatore Lupo 

 


